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RADA STANU... 

Kięstwa Warszawskiago do Obywatelow i 
— mieszkańców kraiu nowo przyłączonego 

do tegoz Xiestwa. 
Dopeinione są Życzenia nasze. Dzień 

przyszedł pożądany, w którym połączenie 
„dwóch iednorodnych krain wspólną radością 
braterskie napełnić może serca, _ 

Swięta miłość Oyczyzny, natchnięte nią 
usiłowania, pomyślność zjednoczoney współ. 
rodaków broni, potężne niezwyciężonego 
Wskrzesiciela Naszego wsparcie, doprowa- 
dziły nas do tego wytrwałey cnocie należne- 
go szczęścia, Ę > 

Giną Narody, za iednym rzutem pogromu, 

nieprzeyrzanego wcześnie, lub nieudolnie 
©odpartego; nikną drugie powolną nad we- 
'wnętrznego porządku trucizną; lecz wydo- 

> bycie z gruzów iednych lub drugich, nie mo- 
że bydź tylko dziełem czasu, wielkich cnot, 
‘niezmiernych ofiar i wysileń, a nadewszy- 
‘gtko tey Opatrzności, rozumem śmiertelnych 
"piezmierzoney , która w kieruńku rzeczy lu- 
‘dzkich, i w kolei wiełkich ich odinian, zdaie 
wię chcieć wiekiem wieki wynadgradzać, 

Jey naywyZszum wyrokiem dla Polaków ' 
przeznaczony, wezwany iednomyślnie przez 
rozległy niedawno Naród, potęgą Wielkiege 
Sprzymierzeńca dó'praw swoich wrócony, 
"N. Frederyk August Krol i Pan Nasz Miło- 
ściwy, wyrzekł Dekretem swoim w dniu 7ge 
Grudnia r. b., iż na mocy traktatu Wiedeh- 
skiego, kraie do Xięstwa Warszawskiegotym — 
traktatem Jemu ustąpione, w granicach dzie” 
łem Kommissyi demarkacyiney oznaczonych; ~ 
w iedno z tymże Xięstwem ciało, mieć chcę - 
ostatecznie połączone. x 

Spieszy Rada Stanu te przyiemną dia niey, 
szczęśliwą dla Was Obywatele donieść Wam - 
wiadomość. — Rządy czuciemobywatelskim 
tchnące nie mogą liczyć innych dni rozkoszy 
nad te, które są rozkoszą rządzonych; Rada 
Stanu dzień urzędowego dwóch kraiów zig. 
czenia się, narodową na późne czasy mieć 
pragnie uroczystością , w któfey wrócone ną _ 
„łono iedney Matki dzieci, pod iedną Konaty- 
'tucyą, pod iednostaynym Rządem, pod ie= 
dnym cnotliwego i dobrego "Króla panowa« 
niem, wnosić będą z rozrzewnieniem pienia 
wdzięczności i nadziei do Pana Zastępów, li- 



tulgcego sig nad czucie wiernych Oyezyźnie 
synów. 

"Pierwszy moment wszelkich znaczniey- 
szych odmian pełen iest zwykle trudności, 
które Wasza Obywatele znana gorliwość W 
twiać zdoła, przychodząc w pomoc Rządowi 
troskliwie zaiąć się chcącemu. wszystkim, co 
do dobra Waszego dążyć może. — Skoro 
więc Xiąże Wódz. Naczelny i dotychczasowy 
kraia oswobodzenego Naywyższy Admini- 

strator, ogłosi pópługrczkazu N, Pana, ro- 

związanie Rządu Gentralaego, tym samym. 
wszystkie władze na micyscach swoich zosta- 
jące, obowiązane będą do zdawamia rappor- 
tów swoich prosto do Ministrów KXiestwa 
Warszawskiego, i wykonywania. zaleceń 
"onychże. Maią one przy swoich pozostać 
„obowiązkach , i pilpie przestrzegać porządku 
idobra ogólnego; tak iak się spodziewać na- 
leży po Polakach, po narodowych urzędni- 
„kach, tak iak przystoi tym, którym dobre za- 
służenie się w oczach Sprawiedliwego Króla 
_podchiebiać powinno. — Działo się na Ses- 

„Byl w Warszawie dnia 20. Grudnia 1809. 
£ Stanisław Potocki, 

Ss. W.P. R. 8. 
Stanisław Grabowski, 

Sekr. Rady Shee i-.Min. 
(L.$.) © 
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z H arszawy d. 2. Stycznia. 
De Obywatelów i mieszkańców części Ga- 

licyi przez traktat pokoiu do Xigstwa 
Warszawskiego prz yłączonych. 

Przeznaczony do wspierania usiłowań, 

| któremi miłość wasza oyczyzny sprawie | Bra- 

„a dopomagać, pragnęła, miło mi było wi- 

dzgc całą ich obiętość, r kować wam, Ze 
tak świętym uniesieni zapałen:, wszystkiego 

spodziewać się możecie, po sprawiedliwości 
' ‘Bohatyra, którego czynami Boska Opatrzność 

; światu | awoie zdawa się obiawiać wyroki, 

Jey to zriądzeńia pieni uczyniły 
wypadki, które w maypodchiebnieyszych ży- 
czeniach, zaledwie sobie. obiecywać śmi: li- 
ście, a połączenie z Rodakami, pod Oyco- 
wskim Rządem dobre go Monarchy szczęśli- 
'WEMI nadgradza poświęcenie się wasze pay- 
pięknie yszey 5 prawie i cnotys<któremi w iey 
obronie, eapcilenkats Pa godkódy gkazal liście, 

Przełnawiać: 1ą€ Pra ostatni do wis w wigs 
sności, iaka w kraiu tym nadaną mi była, zą 
miły sobie poczytuię obowiązek, dziękować 
wam, za Braterskie przyjęcie narodowego 
żołnierza, i za skuteczną pomoc, iaką woy= 
sko, w dobrey waszey chęci, w całym €isgu 
tey woyny znalazło. . Połączone odtąd w na 
szych szeregach roty, które gorliwość wasza, 
przez tyle ofiar, utworzyć zdołała, znaydą 
shang szacunek, na iaki przez pierwsze w bow - 
iu kroki, iuż zasłużyć sobie umiały; a czu= 
cie każdego z pomiędzy. kollegów, i współ- 
obywateli, przekona ie i was zapewne, że 
cewobedzenie Braci za baypięknieyszą po- 
mienionych trudów poczytuiemy nadgrodę. 
(Podp.) Generał Dywizy: Naczelny Wódz 

Józef Age PSE 
i 

Stósownie do wydanego rozkazu, woysko 
GsliEpsko: Śocużkie stolące na załodze 
w. tuteyszey stolicy, wykonało dnia wez0rayn 
szęgo, to iest 1. b. m. przysięgę wierności 
N. Frederykowi Augustowi, Królowi Sa- 
‘skiemu, a Xiazeciu Warszawskiemu. Pig- 
„kny pułk pod dowództwem JO. Xięcia Czar- 
toryiskiego stangwezy na Saskim dziedzińcu 
© godzinie 19tey w południe, za przybyciem 
JWW. Generała Dąbrowskiego; ‘Generata 
brygady Kamien: 'eckiego i innych Generałów 
oraz oficerów rozmaitego stopnia, uszykowas 
„wszy się w czworogran, wykonał ten obrzą- 
„dek podług roty, czytaney przez Generała 
brygady Izydora Krasińskiego; poczym 



z nzywiększym uczuciam i zapałem cały pułk 
„wykrzyknął przy odyłosie muayki trzykrotnie: 
Niech Żyie Erederyk August, . Krób Saski, 
Xiążę Warszawski! i udał. się na przezaaczo- 

me mieysca. Lane oddziały z woyaka Galli- 
eyisko - Francuzkiego dopeinily tegoź same- 
go obrządku w kascacach. 

Z ukontentowaniem wyczytuiemy z kistu 
prywatnego, iż Departament Kaliski, ró- 
wnie iak inne które miały honar widzieózwy- 

ciężkie woyska, dał znączne dowody swey 
radości w przyjmowaniu przeznaczonegotam- 
że na kousystencyą piłku trzęciego iazdy Ga- 
licyisko - Francuzkiey, a dzisiay Xigstwa 
„Warszawskiego , zostaiącego pod dowódz- 
-twem W. Pułkownika Przyszychowskiego, 

Męża ieszcze w Legionach zasłużonego Za- 
raz na wstępie rzeczonego pułku okazała się 
uprzeymość Departamentu Kaliskiego, w Sie- 
radzu, gdzie W. Podprefekt Wężyk, równie 
w swojm ieraźnieyszym urzędzie iak pierwey. 

„Ww pułku 7mym piechoty Xiąstwa Warsza- 

wskiego szacowany, na czele Rady Powia- 

towey i Gwatdyi narodowey mową tzule wy- 
« Fzecżoną i danym obiadem dła całego korpu- 

a oficerów podoficerów i Żołnierzy zasłużeń- 
szych, starał się okazać, iak miłe mu ptzys 

_ bycie zw)cięzkich współbraci. — Daley, nie 
tylko w Warcie podobnie przyimowano pułk 

wspotaniony, ale i w Koninie 6amym, gdzie 
śztab stanął, dało miasto piękay i wielki bał, 
ma którym oprócz. oficerów, podoficerów. ię, 

„żołnierzy aasłużeńszych przeszło sto „osób 
znaydowało się, — Wszyscy, obywatele pod 

Koninem mieszkający, szczególniey Jw. 

| Marszałek Bronikowski, ubiegaig się w da- 
waniu dowodów swey przychylności iukon- 
tentowania z przybycia sżanownych woiowni- 
ków. . Wszędzie wspomnione miasta ofiaro- 

- wały dubeltows racye Żołnierzom, wszędzie : 

“pray BA wystrzałach z moździerzy speł- 
\ 

nigno. t5agty: Niech Zyie Wskrzesicieł nisz 
Napoleon Wielki! — Niech zyie Krol nasz 
Frederyk August! — Niech Żżyie pa czelsy 
Wódz Xiąże Poniatowski! — Niech żyie 
General Dąbrowski! 

Dnia wczorayszego, to jest 1, b. m. JW. 
Stanisław Potocki, Senator W oiewoda, Pre- 
zes Rady Stanu, dał wspaniałą wieczerzą 
dia znakomitszych osób cywilnych i woysko- 
wych. 

Smnierc Stanisława Malachow'skie~ 
go, Prezesa Sanatu i pierwszego 
W oiewody. 

‘yy Właśnie w tym momencie, gdzie na- ' 
ród nasz z rozszerzonych granic, z powrotu 
woysk zwycięzkich, Żywey podawał się rado- 
ci, podobało się Naywyższemu radość tę ża- 
mieGić w sinutek, , okryć żałobą zdobyte lau- 
ry, napełnić śsaysikich serca naytkliwszą Ża- 
łością, Nie człowiek prywatny, umarł mąż 
publiczny, mąż pełen wielkich cnot i zasług, 
mąż narodowi luby, Stanisław Nałęcz Mała- 
chowski, nićgdyś Marszałek seymu konsty- 
tucyinega, późniey Prezes Senatu i pierwszy 
Woiewodą, Na odgłos ten zapłacze każdy . 
poczciwy Polak, westchnie lud za obrańcą, 
"8WOiM, oyczyzna za pier worodnym iż tak rze- 
«kg synem, za synem któty ią tak czułe ko- ' 
«hał, tak wiernie. dey służył, Jakiż hold od- 
damy po zgonie temu, który za życia nieciere 

. piał pochwat? hold iedynie godny duszy ie- 
„go, ten się przynależy tym cnotom publi- 
cznym i domowym, tey niezgiętym przy dot 4 

,bru kraiu statogci, czystemu obywatelstwu, 
ważnym oyczyźnie oddanym usługom, tym 
poniesionym za nią cierpienióm i stratom, 
które wszystkie składały bieg mk Stanislawa 
Małachowskiego. A DE > 

„ Urodził się Stanigła: w Malachowzke dnia ” 

24s. salle > 4736 zdana dlałaebymikigo 
2 



- Kanclerza Wielkiego Koronnego i Ezabelfi 
Hamieckiey Woiewodzanki Podolskicy. Po 
odbytych kilkakrotnie fuskcyach Poselskich i 
Deputackich, wybrany został na urząd Mar- 
szałka trybunału Koronnego. OQOddawna wy=' 
szła była sprawiedliwość z klub przyzwoitych, 
wydawały trybuńały wyroki swoie w śród hu- 
cznych uczt, powodowane nieraz wpływem 
przemożnych lub zręcznym prawnictwaobro- 
tem: przyszedł człowiek cnotliwy i z skażo- 
go długo sprawiedliwości przybytku potrefit 
wygnać pieniactwo i przewrotność, natchnął 
duchem swoim, zache-it przykładem kolie- 
gów; w rozstrzyganiu sporów karaniu prze- 
/stępstw nie znał iak tylko słuszność. 

„Sądownictwo i opieka nad ludem miey- 
skim i rolniczem dawnemi prawy oddane by- 
ły Referendarzom. Nie mogł lud mieć le- 
pszego obrońcę i praw swoich stróża, iak wys 
niesionego na urząd ten Stanisława Małacho= 

_ wskieg; im bardziey ta ważna część mieszkan- 
cow kraiu naszego upośledzoną była w nży- 

- waciu praw obywatelstwa, tym bardziey wro- 
dzona w Małachowskim ludzkość i miłość słu- 
szności, czyniła go w obronie ludu tego gor- 
liwym. , a> 

„W jor iego na urząd Marszałka seymu 
konstytucyinego poprzedziła nabyta iuż w na 
rodzie sława z nieskazitelności obywatelstwa 
icnoty; potrzeba było wzbudzić silnie to po- 
wszechne przekonanie, by przez lat cztery 
2 powagą, godnością, powszechnym zado= 
wolniehiem wypełniać ten urząd tak ważny 
tak trudny. EF któżby mógł uśmierzać tyle 
burzących się passsyi? ieżeli nie on; kto 

‘on; kto wzbudzać powszechną ufność? ieże- 
Ji nie ten w którego osobie narod' zdawał się 
iż tak rzekę czcić Żyjącą cnotę, Seym ten, 
Ronstytucya trzeciego Maia ręką iego do za- 
przysiążenia nazodu podniesiona, umieszczą 

imie Małachowskiego w pamięci wieków nas' 
stepnych, — : a 

» Liecz nie dosyć ciągłey na ważnych urzę- 
dach pracy, powszechna sława, którey sobie 
z znaiomości prawa nabył, powszechne zaus 
fanie, które cnotą i sprawiedliwością wzbu= 
dził , nowe codziennie przynosiły mu zatru= 
dnienia. Nie było w kraiu ważnego Sporus 
gdzieby polubownie od stron za naywyższe= 
go sędziego wybieranym nie był; u2\waltam 
Stanisław M»łachowski wszystkich sposobów 
do poieduywania i zgody; a gdy zaciętuść 
perswazyom ulegać nie chciała, ofiarą wła- 
snego maiątkuzaspakaiał i godził; jakoż wszya 
stkie wyroki iego wykonywane z pesłuszeń= 
stwem winnym prawom, ze czcią winną cno= 
cie. Słusznie iest przypomnieć iednę okoli- 
czność, która maluie tę duszę miłuiącą spra» 
wiedliwość nad wszystko; Uwiedziony raz 
Stanislaw Małachowski z resztą sędziów As= 
sessoryi, przybiegłemi Patrona ied nego 
obrotami wydał dekret, który niedługo 
potym 2 nieprzywiedzionych _ w cza» 
sie sprawy dowodów za niesprawiedliwy uznał; 
posłał natychmiast po Skrzywdzoną stronę, 3 
kilkadziesiąt tysięcy o które spor szedł z wła» 
sney zapłacił szkatuły, . 

» Był to mąż w prywatnym i publicznym 
Życiu równie przykładnym, zarownie czci 
godnym, Widział go zgromadzony narod 
na szczycie naywyżezych urzędów, wskazy= 
wał go fak wzór nieskazitelności icnoty; lecz 
lak tkliwy mąż ten wystawiał widok, kiedy 
w, domowym schronieniu z tym włosem, 

i „osiwiałym na usługach kraiu, posiadał wśród 
kojarzyć tyle przeciwnych zdań? ieżeli nie zgromadzonych włości swoich mieszkańców, 

kiedy tam słuchał ich zażaleń, zaradzał poe 
trzebom , wspiersł | cieszyl,” 

' „Od lat młodych mimo panuigcych na 
ÓW cza8 przesądów, naytkliwszey pieczało= 
witości iego celem był lud rolniczy; przęd * 



“de 

lat leszcze trzydziestu nadał wolność włóścia- 
nom dobr swoich: w czas: ie konstytucyinego 
Beyinu, chcąc iednym ogniwem spoić wszy- 
stkich ziemi tey mieszkańców, pierwszy 

z grona szlachty dał przykład przyjęcia prawa 
mieyskiego w stolicy tuteyszey. Chciał na- 
koniec, by po zgonie trwały ludzkości i do- 
broczynności iego skutki, oznaczył testa- 
mentem na każdy klucz summę 60,000 zło- 
tych polskich, którey procent obroconym 
mieć chce na utrzymanie dla włościan leka= 
rzai apteki, Jak w czasić bytu ieszcze Pol- 
ski, tak i w chwili odrodzenia się iey pod 
sprawą Wielkiego Napoleona,  przewo= 
dniczył narodowym obradom, był Prezesem 
Kommissyi Rządzącey, a przez umieiącego 
znać i nadgradzać zasługi i cnotę Monarchę 
naszego, mianowany Prezesem a i 
pierwszym Woiewodą.” 

„Niech głośne czyny innych wynoszą 
fymotworce, dziciow i zaburzeń świata pisa- 
rze, ciebie cnotliwy Małachowski oyczyzna 
twoia, tysiączne ludu wieyskiego pokolenia, 
ze łzami wdzięczności wspomimać będą.” 

„Że dwóch żon 2 zacnego rodu Czap-. 
skich, Żadnego niezostawił potomka; oyczy= 
zna była wszystkiem dla niego, dla niey po= 
święcał wszystkie Życia chwile, dla niey 
w kazdey potrzebie poświęcał maiątek; w do- 
mu swoim gościnny i ludzki, lecz lubiący 
porządek; 

kiedy szło o potrzeby, o ratunek kraiu. Gdy 
przy podpisaniu rokoszu Targowickieg: > Krol 

między inpemi powodami do nieprowadze- 
mia dalszego woyny przywodził niedostatek 
skarbu, Oło, rzekł Małachowski, składam 
wraz milioń na Zaradzenie temu niedostatha- 
wi, a w hilka dni złożę więcey” 

„Nie dawne skarh Xięstwa Warszawskie- 
go, * gle nad możność gwoię wyniszczony 
wydatkaini, nie był iuż w stanie niecierpią-- 

hoyność iego nie znała miary, 

cemu kredytu dworowi Wiedeźskiemu za- - 
płacić za pierwszą dla mieszkańców potrzebę, 
zapłacić za sol; przyszedł i w tym razie Sta= 
nisław Małachowski na ratunek rzeczy po= — 
wezechney, zapisał kaucye summ tych na 
wszystkich dobrach swoich.” 

„ Gorliwie do Qyczyzny przywiązany 
iakże mógł uyść prześladowania i straty ma- 
iątku? ucierpiał en więcey, zkonfiskowano 
mu Ostrog, obszerne dobra iego; nikt go 
nie słyszał Zalacego się na tę niesłuszność, 
złożył tę stratę na ołtarzu Qyczyzny, iak nie= 
gdyś składano co Y wieniec na grobie 

-polegtey ofiary.” 
»» Szczupłość miesca przeznaczonego pie 

smu temu nie dozwala nam ani rozciągać się 
daley mad cnotami zeszłego Prezesa Senatu; 
ani szerzeć dłużey ciężkiego Żalu naszego, 
Straciła Polska Stanisława Małachowskiego 
na dniu 29. Grudnia 1309 roku, w 74 roku 
Życia jego. Zabrał do grobu cnoty; nam 
tylko smutek zostawił, Bodayby oyczyzna: 
podobnych obywateli, familia podobnych 

_ krewnych, przyiaciele takich iak on a bina 
ciół, iak naywięcey liczyli :” 

J. U.N, 
PROGRAMMA 

ceremonii i porządku przy Exporiacyi zwłok 
JW. Stanisława Małachowskiego, M/o- 

iewody Prezesa Senatu. — 
Dania 2. Stycznia w następuiący Wtorek 

o godzinie 5tey po południu, zgremadzą się 
w pałacu zmarłego, gdzie ciało nieboszczy= 
ka iest wystawione, Senat, Rada Stanu, i 

wszystkie władze rządowe Zalobno przybrane. 
Część garnizonu stósownie do dyspezycyi 
władz woyskowych użytą będzie dła dodania 
okazałości temu Żałobnemu obchodowi. 

Skoro wszyscy w miescu wzwyż rZeczo- 
Bym będą zebrani, ruszy duchowieństwo 3 

zakoby, i poprzedzi karawan Z ae 



nu iinue władze w zwykiey kolei. 
Gdy ciało stanie u drzwi kościelnych 

Świętego Krzyża i trumna z karawanu będzie 
zdiętą, Senatorowie brzegi całunu nieść be- 
dą, aź do katafalku. 

Po złożeniu na nim trumny, odprawi się 
| obchod religiyny, a po skończeniu tego, wła- 
z dzę rządowe i urzędnicy w zwykłym porząd- 

ku z kościoła wyladą. 
Poiazdy w porządku przez. oficyalistów 

Policyinych wskazanym, zaieżdżać i rozie- 

śdzać się powinny. 7 

- W tym dniu wszystkie widowiska i i zaba- 
wy publiczne zamkniętemi będą. 
W Warszawie dnia 31. Grudrja 1809. 

J Zastępca Pręfekta Departamentu 
Warszawskiego ,. Nakwaski. 

s: 

z Paryża d. 21. Grud. 

Marszałek Kigde Castiglione wkroczył ' 
Zdobył 8 charą- dnia 11. « m. do Girony. 

gwi, 200- armat i zabrał w niewolę załogę 

z 5000 ludzi, Oto iest kapitulacya: 

„Kapitulacya miasta Girony i twierdzy zą- 

„warta dnia 10. Grudnia 1809 o godzinie 7. 

wieczorem. 

, Art r. Załoga wymaszeruię “2 wszel. 

kiemi honorami woyskowymi, iiako zabrana 

w AS ori będzie do Fran- 

cyl. > - : 

Art. 2, | Wszyscy mieszkańcy szanowa- 

ni będą. 

x EGS Religia Katolicka będzie prote- 

gowaną, | 
Art 4. Jutro rano.o godzinie w pół 

do dziewiątey bramy miasta z strony Secaurś. 

i Arenys tudzież tw! ierdza oddane będą, way- 

sku francuzkiemu. 

" Art 5.. Jutro rano dnia 11. Grudnia o. 

 8Ene w pół do drugiey. mis wymasze: 
x 

aa 

zmasłego, za nim Familia, SA Rada Sta- ruie bramą ci oi Gl i żołoięrze ZĘ, broń. 
na stoku. 

Art.’ 6. Gdy Mic; miasta odbierać 
się będą, przybędą w ten sam moment do 
miasta:, jeden oficer artyleryi, ieden inży- 
nier i ieden kommiesarz woienny, dla ode- 

brania magazynów, map, planów i t. d. 
Działo się w Gironie dnia 10. Grudnia 

wieczorem, 

(Podp.)  G. Washy, aid de la 
Mata. : 

G. Minel, J. D. Laygle- 
sia, Patkewnicy, 

Blas de Fournas, Bryga- 
dyer. 

Szef sztabu generalnego sio=. 
dmego korpusu — Rey. 

Potwierdzono przez nas, dowo= 
dzcę naczelnego 7.korpusu. 

Augereau. 

Generał dywizyi Pino, pisał z Fornelle 
dwa listy pod dniem 3. i 7. t. m. do Marszal- 
ka Xigcia Castizliove, „który względem nich 
zdał” rapporta Ministrowi: woyny datowane. 
także w ForneHe dnia 7. i 9. t. m. treści na- 
stępuiącey: j 

". . Pierwszy, rapport z dnia 7. Grud. 
 Pospieszam donieść JW. Paru, iż wczo- 

rayszego dnia wydałem rozkaz Geaerałowi 
dywizyi Pino, aby attakowat reduię miasta 
na wzgorzach między Gironną i twierdzami - 

Po zdo> 
byciu przedmieścia Marine, względem cze- 

adlegtetni od siebie na 100 sążni. 

go mam honor zdać Jmć. Panu rapport ni- 
nieyszy, woysko włoskie wykonało fozkaży - 
moje z walecznością wszystko przewyżezałą- é 
cą, i pomimo nayżwawszego na krzyż ognia 

„tak artyletyi z miasta iako też z twierdzów, 
wspieranego „ciągle ogniem ręczney broni, 

woysko to gorliwością Pią ożywione, 



niewachało się ani momentu, lecz wstępnym 
boiem redutę zdobyło, - 

" Dalsze szczegóły tey akcyi powziąść Jw. 
 fPan raczysz z przyłączonego tu PPR Ge- 
nerała Pino. 

' Rozkazałem także Generatowi Aż 
Amey, dowidzcy woyek oblegaiących , opa- 
nowaé przedmieście de ła Gironelle, Waoy- 
ska sprzymierzone dowiodły ziminey krwi i 
szczególn'eyszey waleczności,  zdobywsży 
przedmieście to bagnetem i utrzymawszy się 
wnim pomim* ognia dawanego z twierdzow 
i miasta. Wyprawa ta zeszła się wybornie 
2 Generałem Pino, 

Insurgenci Zadney iuż teraz z sobą nie- 
maią kommunikacy;, Przy'm JPanit,d, 

(Podp.) Augereau, Xże Castiglione, 
Drugi rapport z dnia g. Grud. 

Miałem iuż honor donieść JW. Panu, iż 
dywizya włoska, opanowała w nocy z dnia 
6go redutę miasta a dywizya sprzymierzona 
przedmieście de la Gironnelle. Potem dzia- 
łania uyźrzał n:eprzyiaciel, iż wszystkie ie- 
go kommunikacye były przecięte. Dnia 7. 

/"e'godzinie 11. rano,' miasto i twierdze po= 
wszechRą zrobiły wycieczkę atakując natar- 
Czywie stanow'ska postradane. 

Uwiadomiony o tem Źwawą kanonadą i 
©gniem ręczney breni, wsiadłem zaraz na 
koń z moim generalnym sztabem, uda- 
wszy się do Palau, gdzie zastałem Generała 
dywizyi Pino, który swemu odwodowemu 
oddziałowi rozkazał był pomaszerować do re- 
duty miasta, na którą insurgenci główny 
swóy wymierzyli attak. Dwie kompanie gre- 
madyerów z 6go I ago lekiego włoskiego re- 
gimentu, które broniły reduty, dały dwugo- 
dzinny odpor wszelką przewyżczaiący ee 

_ chwałę 
Generał brygady Amey, który zaiął był 

pozycyą poniżey Monijoui, pomaszerował 

napizód. Nieprzyiaciel, gdy iż PSA 
śmy mu na flankach, widział się zmuszonym, 
"odstąpić swego przedsiewzięcia, i cofnął się 
w . wieporządku do miasta, = zosta. 
wiwszy zabitych. 

Pułkownik Pugene, który rówież z ko~ 
lumną włoską działał przeciw tyłowi twierdz 
Connetable i Gapucins, złączył się z kolu- 
mną dowodzoną przez Generała Amey, 4 
obydwie opanowały reduty na Aer Kalwa= 
ryi i Kapitule. u 

W oyska sprzymierzone i włoskie rywali 
zowały z sobą w tym pięknym dniu o sławę 
i stały się godnymi względów JC. Mości. <> 

Akcya ta niszczy zupełnie gs mie- 
szkańców Girony. a 

Znaleźliśmy g armat zamunicyą; strata 
nasza iest mała. - 

Doniosę JW. Panu o oficerach, którzy 
się dystyngwowali, skoro rapporta BE 

ne w tey mierze odbiorę. 
Upraszam JW. Pana o polecenie widglae 

dom Cesarza Jmci: Putkownika Eugene z 6. 
regimentu włoskiego; Pułkownika bryga= 
dyera Gaiter, dowodzcy brygady Bergskiey 
i Kapitanów Candiera i Erleć i Porucznika 
Engelbrecht z regiinentu , Wiuirzburgskiego; 
Poruczników Germer i Branner z regimentu . 
Bergskiégo i Podporucznika Gustiniany z 1g0 
feniegs włoskiego, którzy w tey okoliczno 
ści szczególniey się dystyngwowali i “naypier= 
wsi stanęli u redut. 

Kapitan Collet od artyleryi cesarskiey 
szedł na szturm porowno z piechotą. /Wae 
leczny ten oficer zsiął się natychmiast wymie= 
rzeniem paszcz ognistych paw nieprzyia- 
cielowi. 

Przyimiy JW. Pan it. d. 
(Podp. ) 

Cesarz Jmć bawi ieszcze ciągle w pałacu 
Trianon iiutro dopiero | do miasta: ye ch i 

+ 

 Augereau, Xże Castiglione. = 



Królowie Tchmość Hollenderski, West
- 

faleki i Neapolitański poiechałi w Po
niedzia- 

tek do Trianon, odwiedzić Gesacza Jmci. 

Przedwczoray powrocili tu zno
wu. = — 

W towarzystwie Cesarzowy znayduig 6ię
 

ciągle Je et 

Xiąże Wice = Król Włoski i Królowa Jeymé 

Hollenderska. 
| 

© Kilka dni przed rozwodem oś
wiadczyć 

: -gniata Cesarzowa Jeymogé,. iż z
imę tę, na 

ustroniu od wrzawy wiel
kiego Świata; prze- 

pędzi w wsi Malmaison, aby os
łabione zdro- 

świe tem lepiey pielęgne
wać mogła. Zeby 

zaś i tę przykrą porę roku prze
bydź przyie- 

mniey, dodała, iż kontynuow
ać chce rozpo- 

częte tam sadzenie roślin
 > znayduiąc w tem 

| zabawkę i ukontantowan
ie, sa 

' Pan Senator Auerbeck, przybył tu w po- 

gelstwie z Lubeki. — a 

- Do 50 Prefektów wynies
ionych podobno 

zostało na godność Baro
nów Państwa ; 15 

~-ezyli 16 z nich, dostało, iak powiadaig, od 

Cesarza Jmci Maioraty @ 4000 fr
anków ro- 

cznego dochodu. 
: ć 

Li 

z Paryża d. 23. Grudnia. 

| Wczoray przybyli tu Królestwo J mó
 Ba- 

grarscy i wysiedli w Pałacu
 Marboeuf — 

Hrabia Otto, dotychczasowy Minister 

Francuzki przy dworze bawarsk
im, miano- 

wany został Ambassadorem przy C
esarzu Jm= 

i tryackim. SRR EE 

= ae wyznaczył był Ko
mmissyą składa- 

iącą się z Hrabiów Cessaey Holin i Rosily 

dla roztrząśnienia postępku Wikto
ra Hugues, 

cesarskiego Kommissarza I Dowódzcy na ko: 

_lonii francuzkiey Guyana, która poddała 

się wo 

Wypadek indagacyi iest, że Wik
tor Hugues 

mieużył wszelkich szrodków, iakie mu do 

y dzieci, Jego Cesarska Wysokość . 

yskom Brytanskim i. Brazyliyskim. - 

stępek lego inkwizycyi sądowey - podpadś: 
Na rapport w tey mierze odpisał Cesarz pod . 
dniem 20. z. m.: ,, Odesłać do naszego Mi- 
nistra marynarki4 koloniow dla exekwowania 

praw Państwa na obwinionym. * 
= D 

z Niemiec d: 28. Grudnia, 

W Królewsko - pruskich Państwach wys 
szła pod datą Królewiec dnia 4. Grudnia usta» 
wa względem praywrocenia realizacyi i pe- 
wszechnego używania Tresorszeynów, iako 
gotowych w kursie pieniędzy. Według tey 
ustawy cyrkuluiące dotąd Tresorszeyny pięć» 
talarowe wykupowane bydź maią od Stycznia 

r. p. przez Tresorszeyny iednego talara, ostą» 
' tnie zaś od 15. Lutego rokw 1810 wymienio- 
ne bydź mogą za brzmiącą grubą monetę 
w każdey summie w kantorach realizacyinych 
otworzonemi bydź maiących w Berlinie, Wro- 
cławiu i Królewcu. Summa iedno talarowych 
tresorszeynów wynosić ma. dwa miliony tala- 
rów grubą monetą. Tresorszeyny po 50 

- 100-i 450 talarów wymienione będą za tre- 
sorszeyny pięć - talarowe izostaną skassowa- 
ne, — 

Dnia 21. Grudnia Xiąże Prymas wyie« 
chał z Ratyzbony do Paryża. 

Król Jmé wiirtembergski wydał rozkaz, 
aby wszyscy urzędnicy nosili publicznie ko= 
kardy, — + 

z Amszterdamu d. 3. Grad. 

"Papiery nasze spadły znowu od 3 „dni i 
stoią teraz bardzo nizko, a nawet niżey, iak 
przed 14 dniami. _ ! 

x 

Dodatek. 

obrony tey kolonii służyły, i że zatem po_ 

> 
d
e
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GAZETY POZNANSKIEY 

+ Mż 
+ 

z ‘Feaabforiu d. 3%. Gia. 
Korpus AÓudinota; który dnia 17. Listo- ' 

Ą pada 11,000 łudzi mechy, przybył do Linz, 
przeprawił się iuż powiększey części przez 
Enn, i ciągnię stroną południową z Mona» 
chium ku Landsbergowi etc. Wielka: fran- 

bach, cztety mile od Schąrding. 
Dziś przybył tu z „Bayreutskiego batalion 

af Xięcia Prymasa. 
Wedłuś dónięsień © z Dreżna, Hrabią 

Einsiedel, Królewsko Saski Poseł w Peters- 
burgu, zastąpi Barona Senft- -Pilsach w urzę: 
dzie poje, w Paryżu. — 

za Rzymu d. %° Grud. 

a iuż opadaé zaczyna, 
eszłego tygodnia uskutecźniono z z nay- 
wszym skutkiem lanie kolossalney sta- 
poleona Wielkiego z kruszczu, Wszya 

przyiaciele kunsztów zbiegaią się zewsząd, 

to podziwienia ue dzieło kawale= 

Tyber zalał część miasta „Baszego; lecz = 

x Amszterdami, d. 29. Grud. : 
Francuzi złączeni z woyskiem holien- 

derekićm wylądowali ną wyspę Walchern, 
Anglicy zewszystkićm wynieśli się z wyspy, 
wiatry tylko hiesprzyiazne zatrzymują ich ie- 

’ sc ną. „Skaldzie, 
w cuzka główna kwatera znaydowała się w Payer ©... 

z Wisdnia ae 23. PR ora A 
Słychać, iż pensye urzędników cesat< 

skich znacznie od r. p. powigkszonemi będą: 
Z zaczęciem nowego roku dykasterya iuż nie — 
od g. do i2.i od 3. da. 6. dęczod 8. da 2. go- : 
cas pracować będą. — 

„Przedwczoraj po połddnia t (o godzinie = 2 
Grzyby tu w naylepszém zdrowiu Arcyxią- 
że Karol i i Xiąże Albert Sasko- Cieszyński, 

=". Osteńdy, d,,21. Grudnia. . 
Mamy pewną wiadomość, że. Anglicy 

opuścili iuż nie tylko. twierdze. Ramekeng; 
Middelburg i inne etanowiska na: wyspie 
_Walcheren, ale też Flessyngę, wysadziwsży 
wprzód. na powietrze minami fortyfikacye,ż 
warownie w porcie, Czekaią tylko teraz na 
wiatr pomyślny, aby Żagle rozwinąć. - AL eos 

* 



*Ę), z Londynu d. 12. Grud. | 
*  MKiąże Orleanu wszedł w śluby. małżeń- 
skie z Xiężniczką Króla Sycyliyskiego Fer- 
dynanda, a siostra iego z Xięciem Lieopol- 
dem, drugim synem tegoż Króla. 

Admirał Cochrane przybył z Hallifax do 
Barbados, gdzie uzbroiono wyprawę... 

Okręta Recruit i Wolverine zawinęły i 
z Verą- Crux do Portsmouth z 3 milionami 
dollaréw, . Okreta liniowe St. Ander i St. 
Dranion płynęły z Vera-Crux do Kadyx 
z 12 milionami piastrów. Rz 

Towary angielskie isycyliyskie zkonfisko= 
wane w Tryeście, podaią na sześć milionów 

"złotych wartości. , «©. R 
Z Portugalii mamy wiadomości docho- 

dzące do dnia 21. Listopada. Potwierdzaig 
_ one, Że Riąże del Parque cofnął się 2 Sała- 
©.mmanmki do Cindad Rodrigo; dowiedział się 

_. bowiem, Że Generał francuzki Marchand 
_„odebtał posiłki, . z 

Doniesienie 0 loteryi. Ponieważ. ciągnienie - 
pierwszey klassy tak Drezinskiey iako: i Warsza. 
wskiey klassyczney łoteryi dnia 15: t. m. się za- 
cznie, więc donoszę ninieyszym uniżenie: iż do 
„obydwoch loteryi, nie tylko całkowite lecz idziel- 
“ne losy znayduig się u mnie do'nabycia. W Po-. 

- *aBeniu dnia 4go Stycznia roku Jol: 
WIRE AŻ: peat Baer Kaskel 

“se 710. BWLES.ZCZENIE. 
- Przy zawarciu ugody z Pre i 

 palnym miasta ruteyszego względem zwrotu sum= 
' my-pfzez skarb na wybudowanie mostu: Chwali- 
stewskiego miastu porzyczoney, było razem za- 
miarem Prefekta w opłacie cła z mostu tego dotąd 

« pobieranego publiczności iakową uczynić uige i 
dla tego zmnieyszywszy. takową opłarę podług za- 
Jłączoney.tu taryfy zażądał approbacyi tak zmniey. 
„szonev: opłaty JW. Ministra:S raw. Wewnętrznych. 
„ Będąc zaś Prefekrpewnym, iż zażądana appio-, 

-_ /baeya, ile do dobra publiczności i oby witeli da- 
- “4gca; odmowioną nie będzie załecił na dniń dzie 
sieyszym Prezydentowi Municypałaemu aby od 1. 

Stycznia r. p. 1810 rzeczone most 

zydentem Municy- 

-€znćy wiadomości podaie: iż Ur, 

yeu é owe podług ode mienioney taryffy wybierać kazał. 
W. Poznania dnia 28: Grudnia 1809. 

„Prefekt Departamentu Poznańsk 
(Podp.) sEoPOOR TREE 
Zgodność zaświadcza : ŻA 

Zastępca Sekretarza Generalnego, 
Neymann.. 

TARYFA : 
mostowego na moście Chwaliszewshim w Poznaniu 

w stosunku dotychczasowym i przyszłym. Wyszczegolnienie przedmiotow Teraz po wybudowaniu mostu wybierane 
bydź ma mostowe.: ż 1) Od wozu chłopskiego naładowanego od ka. ' żdego konia 3 gr. 

2) Od wozu chłopskiego próżnego 
3) Fury węgli, szpiców, zwonów, 

, Wa rzniętego, szkudeł i od tynn 
, zaprzęgu 12 gr. SE: 

4) Od bryki z winem, skórami i wsżelkiemi „,, towarami w €żtery lub więcey koni 4 zł. 
5) Odmnieyszey bryki 2 zł. ; 
6).Od wełu lub wieprza tu pedzonego 4 gr. 

5) 

iego, 

2 gr. e 

desek, drze- 
y bez różnicy 

Od skopa 3 gr. - 
Od beczki z owocem 8'gr. 

79) Od fury chmielu 2 zł. 
10) Od wiertela chmielu 4 gr. 
11) Od fury łoiu4zł. « - 
12) Od mnieyszey 2 zł. ' 
13) Od heli wapna obcego 2 zł. 
14) Od wiertela wapna kamiennego 15 gra: 
15 ) Od beczki miodu 2 zł. suet 
16) Od beczki piwa tu przechodzącego 8 gr. 17), Od każdego furmanaprééng brykż przyjeżdża» ~ « jącego od każdego konia po 6 Br. 
18) Nadto od poiazdow bez różnicy od konia po 3 gr.. 
Za zgodność S-NeYmaząny" Ę 

Zastępca Sekretarza Generalnego, 
_ Obwieszczenie. Trybunał Cywilny *Pie Instancyi  Departamańcu Kaliskiego. 1 

Antoni 
kowaną Summe.6000 „na dobrach Lutowie w Powiecie Ostrzes Departament tdteyszego leżących Ur. I ckiegó dziedzicznych, zyskany od Reads go Attest hypotectay na wspomnioną 

d. d. 24 Marca 1805 r. podłu 5 sqdow 

ski maige zachypote 
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ka 1828, ktore da Aktow. 2ło- 
Umiadomlenie. W xlegarni Krysztofomicha © 

; 5. w Poznaniu w Rynku Nie. 49.
 znayduie się de zę 

na 6000 Talarow Suinma,
 przedania skalendaryyk polityczny na rok 1610- 

ydzma wymazaną , przeto w ktorym umieszczone 54, ni
e tylko. familie pa- 

(Trybunał stosownie do $. 273. 1 nastephych or- nu acjch w Europie Monarchow
 , ale też nazwiska 

„dynacyi Hypotecznóy Pruskiey, 
zapozywa wszy- wszystkich urzędnikow wyższych

 i niższych Xię> 

„skich, ktorzyby do tóy Summy
. prerensye rościć sriwa Warszawskiego, tudzież in

nych wiele wiado- 

sobie mogli, ażeby się w przeciągu trzech Mie- mości 
ciekawych i interessuiących publiczność. 

"sięcy; to iest aż do dnia I Lutego roku przyszie- Cena iednego ai. 5, w lepszey opr
awie zł. 6. 

go 1810. do Trybunału zgłosiii. Wrazie prze- AG 

ciwnym żadćn wniosek po u
płynionym terminie - Uwiadomienie: Na odparcie fałszywie roznie

- 

„ przyjętym nie będzie, 1 wymazanie Summy sionych wieści o moim wyprow
adzeniu się z Poe 

wspomnionćy następi. = 6.6 znania, donoszę szanownty 
publiczności nayuni= 

W Kaliszu d..30 Listopada 1809,
 .- 2 /żeniey: 1% na przedmieściu Kund

orf pod Nro. 156 

„Uwiadomienie. Prefekt Dep
artamentu Poznań- mięszkam, i polecam się z wszelką płociennicką 

skiego zyskawsży od JW. Mini
stra Spraw Wewne- robotą. W Poznaniu d. 9. St

ycznia 1809.50 

trznych approbacyą 02 reparacyą
 magazynu w LE- 

Andrzey Roll, Płociennik. 

sense, ktętey. „koszta 'zaansziigowane
 wynoszą : ie eee 

629. złot::10. Bt umyślił tako
wą w eńtrepryzę _ Doniesienie. Swieże ostrzygi otrz 

przez publiczną wypuścić. lieytacyas Termin starszego Gu mprechta "
o" 

s: do licytacyi wyenecz3 sig na dzień ,I$. bieżącego (© - 

miesiąca: o. godzinie Qtey Fano, odbywać się 

będzie w dwoch miescach w iednym dniu, tako 
przy miascie 

to: w Poznaniu w Biorze Pr
efektury, przed W. polach mieyskich Gostynskic

h sq termina licytae 

Schoenfeldem Radzeą Prefektur
y, iw Wschowie cyine na dzień IL. Stycznia 12. Lutego i ostatni 

przed W. Podprefektem Powiat
u Wschowskiego, na dzień 20. Marca I$To w.ro

ku; *ważdy raz na 

każdy licytant powinien bydź 
gotow złożyć kau- godzinę 10. przed południem w

 sessyonalncy igbie 

‘eya na 600 zł. Reparacya
 ta uskutecznioną zu» tuteyszcy wyznaczone , do tey więć licy tacy! 0587 

pełnie bydź ma do 24, Maia
 r.-b. Anszłeg dake by-zadzierzaw

ienia ich ochotę matgce I do niey się - 

get kondycye. do kontraktu w dzień” licytącyi 
dita 15: 
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eee | soe ae Bo przedania.. Suche i zdrowe dębowe drie. wor sążEŃ za. zł, 17, ze zwozką zł. 18, iest do sprzedania pszy. trakcie Swarzedkim u kolonisty,. Kwitow można dostać pod No. 20. w Kynkuw Pow znaniu:. dka Fu e hs. 

Zo przedania.. Trybunat Departamentu Kalix skiego uwiadomia prześwietną-publiczność iż dobsa Emo. Wozniki; a) Mnichow;. 0) Sucha; c) Woy. 
tostwo „Sucha. 
stwem tegoż nazwiska Hrabiego. Jana Wilhelma Ludwika Rietberg dziedziczne w Powiecie Sięraz dzkim Departamencie tateyszymy sytuowane, na żądanie Pułkownika JK. Met Pruskiego: Poatanus. ldko realnego kredytora w Berlinie w. drodze exes Kucyi przez subhastacyg na tesminach dnia r, Pa. ździernika, dnia 12. Grud. r. bi 
przed delegówanym sądu Naszego, na tuteyszey żabie audyencyonalney sprzedane Zostaną, na kto- we to termina ochetę maiący kupić wspomasone obra zapraszaią sig ; aby ha wyznaczonych termi- mach, z Ktoryeh ostatni iest praeclusiyny osobiście” łab przez umocowanego pełąomocnika stawili się, Do czego im się patronowie Faltz,' Rozdeyczer, Probus, 'Głuski, Ordęga Mitzke proponuią, kot. €em podawania swych liditow, na kupno «wspo- snnionych dobr ktorych wartość iake to: Woznt. 
ki cum attinentiis. na 87,698 tal. 3 der. 8. denar, piszę ośmdziesiąt siedm tysięcy sześć set dźiewięć:. dziestąt ieden talacow trzy dgr. osm denar.  Dzies rzgow na 36,431 tal. I dgr. $. dener. piszę trzy- dzieści sześć tysięcy czterysta trzydzieści ieden ta« larow I dgr. § denar. 

dobra za dziedziczne przysądzone będą, — ka- żdy zaś życzący sobie. kupić, 
zastanowieniem o taxie rzeczonych dobr w tutey= esy registraturze zapewnić się. Dan w Kaliszu dnia'28. Lipca 1309. ‘ 

JK. Xcey Mości Trybunału Depart. Kaliskiego. 
Do: przedania. 
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Dnia 13. Stycznia ES ow roku, : 

rożnych] mobiliow: i drzewa owsa: tinnyeli rux. chomości, więcey dalacemu za Botow,4 zaptare w gEU=. Bey monecie. 
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Mikołaiewski, Bergrabia., Kradzońe rzeczy, W. Gurze. pod: Jaroszynem. “W Powsecie: Krotoszyńskiem w nocy z 3; aa 4.. Stycznia ztodzicie do. sklepu Gańskiego mur wy- „ kali, zetazng kratę wyłamali, i Nastepuiace sigs bra, cozbiwsay skrzynią, ukradli 1) Talerzy srebrnych z cyframi A. G. sztuk "2) Noży: z widelcami. z trzonkami z cyframi A. G, par 
3) Noży z. widelcami z stebrnemi ... Beyframe W. G; e ER R R ra. 4) Eyżekstołowych srebrnych zcyframią, G. ra, 5)*Tyżek stołowych srebrnych zcyfiangi W. G: 12. 6) Pałaszy z pendentami w stebro oprawnych 9, *7) Ładownice ditto w srebro epiawnych. | 8) Guzikow srebnych pozłacanych sztuk 9) Miedacca z nale wką srebrną — — Io) Kula okrągła dęta duża srebrną Et} Dzban do piwa srebrny duzy — ę 12) Dzban mnieyszy srebrny munizmatami wysa- _ Gzony  —— 

R: 5, Ktoby więc tych złodzieioy: odkrył, lub te Sred bra skradzone zatrzyma, raczy się odezwać, albo do’ niżey podpisanego, lub da dworu w Gurze, w_Czaczu; 1 gey iego czyn ski. | SIĘ ża św ym żądanie: nadgrody tałarow Pięćdziesiąt, - W Poznaniu dnia 7. Stycznia: 18 to roku. 
Mittelstaede, Patron a Nro: 219. na nowym Mieście, Gitatio. „Prefekt Departamentu Poznańskiego, Wzywa ninieyszćm Ur. Jana Szaniawskięgo we wsi Niemirow w kordonie Rossyiskim mieszkającego, aby zaległe od Diego do kassy szporilowey tutey» szey Prefekturalney koszta, z wytoczoney za rzą. du zeszłego sprawy fiskalney naprzeciw Ur. Bo. rzeńskiey względem używania fałszywey miary W C2asie swey possessyi maiętności Pniewskiey wy, nikte summę 136 tal. I dgr. 6 den, wynoszące do. kassy wyżey namieniongy franco przysłał; iz się w Poznaniu d, rę. Grudnia 1809. 
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Drukowal Deker i Kompania w Poznaniu. 
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